中共江苏省委老干部局
苏委老干〔2018〕96号
关于2018年全省离退休

干部统计工作有关事项的通知

各设区市委老干部局，省直各单位老干部工作部门：

按照中组部办公厅《关于2018年全国离退休干部统计工作有关事项的通知》（组厅字〔2018〕43号）要求，现就做好2018年全省离退休干部统计年报工作通知如下：

一、2018年全省离退休干部统计年报工作

（一）系统软件及报表式样

2018年离退休干部统计表沿用上年度报表式样，统计软件继续使用2015江苏版《全国离退休干部信息管理系统》，请登陆江苏省委老干部局官网通知公告栏下载有关资料。

报表纸质材料包括：（1）2018年离退休干部统计表（地方党群离退休干部表1，表3—12，共11张表）；（2）享受副省部级单项及以上待遇离退休干部登记表；（3）本通知附件1，附件2表格。

报表电子文档包括：（1）离退休干部统计表（地方党群离退休干部表）及享受副省部级单项及以上待遇离退休干部登记表；（2）离休干部信息数据；（3）本通知附件1，附件2电子表格。

（二）时间安排

请各设区市统计汇总单位于2019年1月15日前将报表纸质材料（各打印一份）和电子文档（光盘），一并报送至省委老干部局综合处。省直单位、中央驻苏单位按附件3规定时间上报。

（三）有关要求

各地各单位离退休干部工作部门要高度重视年报工作，统筹安排，精心组织，从严从实抓好任务落实。

1．切实提高离退休干部统计工作质量。要树立和增强质量观念，严格执行离退休干部统计工作要求，按照年报工作规范开展统计，杜绝随意变通和更改统计口径。各统计汇总单位要加强统计数据质量控制体系，完善年报统计工作流程，加强对基层单位的业务指导与检查。省委老干部局将适时进行巡检抽查。

2．认真做好离休干部信息库建设维护工作。各地各单位要结合年报工作对离休干部信息进行一次集中更新维护。对更新维护的信息，要做到认真核对、严格审核，对上年底数、待遇级别、漏填党支部数、以及报表和说明材料填写不规范等问题要审核把关，确保统计信息真实、准确和规范。对待遇的统计，要坚持以政策和待遇审批文件为依据。特别是对享受副省长级医疗及以上待遇的离休干部情况要逐一核对。各填报单位在更新维护信息基础上，实现离休干部统计内容全面直统生成。各地各单位原则上要实现离休干部统计数据与信息逻辑一致，既见数又见人。

2018年完成省级机构改革且离退休干部归属已划转落实的单位，由现主管单位负责统计。离退休干部归属工作尚未完成交接的单位，由原主管单位负责统计。因省级机构改革，离休干部上年底数有变动的单位请在培训结束后到省委老干部局综合处进行信息库数据剪切、合并调整。

3．加强统计分析研究。紧密结合中心工作和重点任务，对统计数据反映出的带有苗头性、倾向性、普遍性问题开展分析研究，逐步实现统计服务由提供数据信息为主，向提供咨询意见和监测结果转变，在离退休干部工作实践中充分发挥数据辅助决策、优化管理、推进创新、提高质量的作用。

二、2018年全省离退休干部统计培训工作

为确保统计年报质量，近期将举办全省离退休干部统计工作培训班。

（一）培训内容

总结讲评2017年全省离退休干部统计年报工作，布置2018年离退休干部统计年报工作；讲解2018年离退休干部统计年报体系、统计方法和填报要求，以及信息管理系统软件的功能与使用方法和工作流程。

（二）培训对象

各设区市选派1—2名从事离退休干部统计工作的同志参加培训，省直各单位根据工作需要可选派1名从事统计工作的人员参加培训。原则上部属单位按各自部委要求进行统计，不参加省级培训。

（三）培训时间、地点

培训班共分三期，每期半天。培训地点在省老干部活动中心计算机房（南京市西康路31号）。

第一期：2018年12月13日上午，培训对象为驻宁省直单位学员，请相关学员于12月13日上午08∶50时前直接到省老干部活动中心二楼计算机房参加培训。

第二期：2018年12月13日下午，培训对象为驻宁省直单位学员，请相关学员于12月13日下午14∶20时前直接到省老干部活动中心二楼计算机房参加培训。

第三期：2018年12月14日上午，培训对象为各设区市及宁外省直单位学员，请相关学员于12月13日下午17：00时前到西康宾馆报到，14日上午08∶50时前到省老干部活动中心二楼计算机房参加培训。

（四）有关要求

1．请各地各单位于12月10日前，将参训人员名单通过电子邮箱报省委老干部局综合处。为便于分班，省直单位请注明上课班次。

2．请学员将2018年离休干部信息数据，离退休干部年报表统计汇总数据做一个备份电子文档，自带备用。

3．培训费用由省委老干部局承担，学员往返差旅费由所在单位负担。

联系人：周波、薛钰娟，联系电话：025—83391531，025—86633812；电子邮箱：jslgbj_zb@163.com。

省老干部活动中心联系电话：025—83392065；西康宾馆联系电话：025—83393333。

附件：1．厅局级退休干部登记表

2．离休干部去世人员名册

3．省直单位和中央驻苏单位统计年报材料上报时间安排

中共江苏省委老干部局

2018年11月30日

附件3

省直单位和中央驻苏单位统计年报材料上报

时间安排
	报送

时间
	报   送   单   位

	一月七日
	上午
	南京师范大学、南京医科大学、南京中医药大学、南京艺术学院、南京体育学院、江苏第二师范学院、江苏开放大学、南京工业大学、南京财经大学、南京信息工程大学、南京邮电大学、南京林业大学、南京审计大学、南京工程学院、江苏警官学院

	下午
	苏州大学、苏州科技大学、常州工学院、常熟理工学院、江苏理工学院、常州大学、江苏大学、江苏科技大学、扬州大学、南通大学、盐城工学院、盐城师范学院、淮阴师范学院、淮阴工学院、淮海工学院、江苏师范大学、徐州医科大学

	一月八日
	上午
	江苏经贸职技学院、南京工业职技学院、南京化工职技学院、南京特殊教育职技学院、江苏海事职技学院、南京铁道职技学院、苏州工艺美术职技学院、苏州经贸职技学院、无锡职技学院、无锡商业职技学院、无锡工艺职技学院

	下午
	江苏信息职技学院、常州纺织职技学院、常州工程职技学院、常州轻工职技学院、常州机电职技学院、江苏工程职业技术学院、扬州工业职技学院、盐城纺织职技学院、徐州建筑职技学院、徐州工业职技学院、江苏食品职技学院、江苏财经职技学院

	一月九日
	上午
	省委办公厅、省人大办公厅、省政府办公厅、省政协办公厅、省纪委、省高级人民法院、省人民检察院、省委组织部、省委宣传部、省委统战部、省委政法委、省委研究室、省委台办、省委编办、省委省级机关工委、省委党史办

	下午
	省委农工办、省档案馆、省委党校、新华日报社、群众杂志社、省发改委、省工信厅、省教育厅、省科技厅、省民宗委、省公安厅、省安全厅、省民政厅、省司法厅、省财政厅、省人社厅、省自然资源厅、省生态环境厅、省住建厅、省交通运输厅、省农业农村厅

	一月十日
	上午
	省水利厅、省商务厅、省文化和旅游厅（原省文化厅、原省旅游局）、省卫生健康委、省审计厅、省外办、省国资委、省市场监督管理局（原省工商局、原省质监局）、省广播电视局、省体育局、省应急管理厅、省统计局、省粮食和物资储备局、省机关管理局、省人防办、省侨办、省政府研究室、省政府参事室、省信访局、省地质矿产勘查局、省总工会、省地方志办公室

	下午
	团省委、省妇联、省文联、省作协、省科协、省归国华侨联合会、省台湾同胞联合会、省社科联、省残联、省社会科学院、省社会主义学院、省供销总社、省驻京办、省驻沪办、省广电总台、凤凰出版传媒集团、省演艺集团、省药品监督管理局、省物价局

	一月十一日
	上午
	省监狱管理局、省林业局、省测绘局、省贸促会、省信息中心、省红十字会、民革江苏省委、民盟江苏省委、民建江苏省委、民进江苏省委、农工党江苏省委、致公党江苏省委、九三学社江苏省委、省工商联、省文史馆、省国信资产管理公司、江苏交通控股公司、江苏银行、省农村信用社联合社、南京禄口机场、省苏豪控股集团

	一月十一日
	下午
	中江公司、江苏舜天集团、江苏汇鸿集团、江苏东恒集团、江苏开元集团、江苏弘业集团、省盐业集团、江苏高科技投资集团、省设备成套公司、南京金陵饭店集团、江苏钟山宾馆集团、省农业科学院、省中科院植物研究所、省有色金属华东地勘局、省人民医院、省中医院、省海外企业集团、省农垦集团、徐州矿务集团、省纺织集团、省物资集团、省建设集团、省沿海开发集团、省凤凰资产管理公司

	三月一日
	上午
	新华社江苏分社、南京海关、省通信管理局、省烟草专卖局、省国税局、省气象局、省地震局、江苏出入境检验检疫局、江苏航天管理局、审计署驻南京特派办、省邮政公司、省邮政管理局、南京化学工业公司、仪征化纤公司、江苏石油勘探局、华东石油局、省电力公司、中核华兴建设公司、中国电信江苏公司、南京石油物探研究院、南京野生植物综合利用研究院

	下午
	江苏苏美达集团、上海铁路局南京铁路办、中国冶金设备南京公司、人行南京分行、工行江苏省分行、农行江苏省分行、中行江苏省分行、建行江苏省分行、中国人民财产保险江苏分公司、中国人寿保险江苏分公司、上海浦发银行南京分行

	三月二日
	上午
	南京水利水文自动化研究所、煤科总院南京研究所、中石化江苏石油公司、南京地质调查中心、中国第二历史档案馆、中科院南京分院、南京水利科学研究院、国电科学技术研究院、国网电力科学研究院、南京农机化研究所

	下午
	南京14所、南京28所、南京55所、南京724所、南京8511所、南京航天管理干部学院、南京玻纤院、民航江苏监管局、林产化工研究所、南京大学、东南大学、南京航空航天大学、南京理工大学、河海大学、南京农业大学、中国矿业大学、中国药科大学、江南大学、南京森林公安专科学校

备注：表中未列入单位请及时与省委老干部局综合处联系。

中共江苏省委老干部局办公室               2018年11月30日印发

─ 6 ─
─ 5 ─